
18歳から普通免許なし

でも取得可能です！！

【入校資格】

１８歳以上（修了検定時）

両眼0.8以上かつ1眼でそれぞれ0.5以上（眼鏡・コンタクト使用可）

前後2㎝以内に3回以上連続して止められること（眼鏡・コンタクト使用可）

赤・青・黄の３色が識別できること

【料金表】

・上記の料金に含まれるもの・・・教習料金・検定料金・補習料金・宿泊料金・食事代(朝昼夕)

・別途料金・・・仮免許試験受験料1,700円（毎回）　仮免許証交付手数料1,100円（1回分）

                   効果測定　１回　１００円（１ダラー）　　…　学科が必要な方

・技能教習の無断キャンセル・学科の未受講などで別途費用がかかる場合がございます。

※50歳以上の方の教習料金は、お問合せ下さい。

※二輪免許所持の36歳以上の方の料金はお問い合わせください。

★宿泊プラン

レギュラー ４人～

シングルＡ（男性） 洋室（バス・トイレ共用）

シングルB（女性） 洋室（バス・トイレ付き）

・18歳未満の方のシングル利用はできません。

・個室料金は最短宿泊数での料金になります。最短宿泊数を

　超えた場合は、シングルに空きがあれば1泊1,080円で延泊

　可能です。

・益田市・鹿足郡に在住の方と、学生の方で実家がある方は合宿対象外になります。
・浜田市と萩市の方は、交通費の支給はありません。
※限定解除の方は交通費の支給はありません。

準
　
　
中
　
　
型
　
　
車

満18歳
以上

4/1～6/30
10/1～11/30

月

島根・広島・山口 5,000円

四　　　国 15,000円

九　　　州 20,000円

東海・中部 25,000円

関　　　西 新幹線ﾁｹｯﾄ

岡山・鳥取 10,000円

★卒業まで追加料金不要

★交通費の支給

エリア 支給額

関東・東日本 25,000円

準中型免許
車両総重量 最大積載量 乗車定員

3.5ｔ以上7.5ｔ未満 2t以上4.5ｔ未満 10人以下

年齢

視力

深視力

色彩識別

平成29年3月27日～平成29年11月30日
取得

年齢 所持免許 入校時期 レギュラー 入校日
免許

～29歳

なし・原付

337,852 347,852
18日

（税込）364,880（税込）375,680

シングル 最短日数

347,852
18日

（税込）364,880（税込）375,680

18日

36～45歳
352,852 362,852

18日
（税込）381,080

402,680（税込）413,480

30～35歳

（税込）391,880

46～49歳
372,852 382,852

337,852

132,840

113,000 123,000
普通車MT

準中型5ｔ限定MT

（税込）

6日
（税込）122,040（税込）

51,500 53,500
3日

（税込） 55,620（税込） 57,780

261,400 271,400
17日

（税込）281,720（税込）292,520
普通二輪


